36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Agosto de 2024.

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0259/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: CAMPO VIVO LTDA
OBJETO: 2ª EDIÇÃO DA PINHEIROS AGROSHOW
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.007647
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0107

Vitória/ES, 07 de agosto de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1376329

RESUMO DO CT0236/2024
PEL Nº 109/2023

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: DAYANE MARIA GOMES FERNANDES
- ME.
OBJETO: Aquisição de EPIs e EPCs diversos, para
reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 97.302,85 (noventa e sete mil trezentos
e dois reais e oitenta e cinco centavos). Lote 2.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.

Protocolo: 2024.010574
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0002

Vitória, 02 de agosto de 2024.
Myller dos Santos Cruz

Gerente de Logística da Cesan
Protocolo 1376664

RESUMO DO CT0237/2024
PEL Nº 109/2023

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: DAYANE MARIA GOMES FERNANDES
- ME.
OBJETO: Aquisição de EPIs e EPCs diversos, para
reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 16.732,00 (dezesseis mil setecentos e
trinta e dois reais). Lote 03.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.

Protocolo: 2024.010575
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0002

Vitória, 02 de agosto de 2024.
Myller dos Santos Cruz

Gerente de Logística da Cesan
Protocolo 1376673

 RESUMO DO CT0235/2024
PEL Nº 109/2023

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: DAYANE MARIA GOMES FERNANDES
- ME.
OBJETO: Aquisição de EPIs e EPCs diversos, para
reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 147.466,50 (cento e quarenta e sete mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta

centavos). Lote 01.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.

Protocolo: 2024.010573
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0002

Vitória, 02 de agosto de 2024.
Myller dos Santos Cruz

Gerente de Logística da Cesan
Protocolo 1376688

RESUMO DO CONTRATO Nº 251/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL ALUMINIO
CONTRATADA: EXPOENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
VALOR: R$ 10.392,00 (dez mil e trezentos e
noventa e dois reais).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024
PROTOCOLO Nº 2024.005097
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0049

Vitória, 07 de agosto de 2024.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1376701

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 082/2023

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA
ÁGUA LTDA.
OBJETO:
1.1 Em consonância com a justificativa técnica
constante no processo referenciado ficam
prorrogados:
1.1.1 Por 90 (noventa) dias o prazo de vigência do
contrato, a contar da data de encerramento do prazo
global de entrega dos bens;
1.1.2 Por 120 (cento e vinte) dias o prazo global de
entrega dos bens, com início previsto para 16/05/2024
e com término previsto para 13/09/2024.
2.1  Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas,
desde que não conflitantes com as do presente
instrumento.
REF.: CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE -
RLC, ART. 116 CAPUT E INCISO I

Protocolo nº 2024.002075
ID CidadES: 2023.500E1600006.12.0025

Vitória, 07 de agosto de 2024.
RÓGER PUZIOL AMARAL

GERENTE DE MANUTENÇÃO DA AUTOMAÇÃO E
ELETROMECÂNICA DA CESAN

Protocolo 1376707

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-06T22:58:14-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial